Проект                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

О внесении изменений в муниципальную программу «Защита населения и территории городского поселения «Город Амурск» Амурского муниципального района Хабаровского края от чрезвычайных ситуаций, обеспечение первичных мер пожарной безопасности, обеспечение безопасности людей на водных объектах на 2022 – 2026 годы», утвержденную постановлением администрации городского поселения «Город Амурск» от 20.07.2021 № 371 

В соответствии с решением Совета депутатов городского поселения «Город Амурск» Амурского муниципального района Хабаровского края от 18.12.2025 № 201 «О внесении изменений в решение Совета депутатов городского поселения «Город Амурск» Амурского муниципального района Хабаровского края от 11.12.2024 № 121 «О местном бюджете на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов», решением Совета депутатов городского поселения «Город Амурск» Амурского муниципального района Хабаровского края от 18.12.2025 № 200 «О местном бюджете на 2026 год и на плановый период 2027 и 2028 годов»
ПОСТАНОВЛЯЮ:


1.1. В паспорте программы изложить строки  в следующей редакции: 


1.1.1. «Ресурсное обеспечение реализации программы за счет средств местного бюджета и прогнозная (справочная) оценка расходов федерального, краевого бюджета, бюджета района и прочих источников» изложить в следующей редакции: 

	Ресурсное обеспечение реализации программы за счет средств местного бюджета и прогнозная (справочная) оценка расходов федерального, краевого бюджета, бюджета района и прочих источников
	объем средств местного бюджета, необходимый для финансирования программы, составляет на 2022 – 2026 годы 14609,75 тыс. рублей, в том числе по годам реализации: 

2022 год – 1473,910 тыс. руб.;

2023 год – 4349,998 тыс. руб.;

2024 год – 4369,756 тыс. руб.;

2025 год – 2256,086 тыс. руб.;

2026 год – 2160 тыс. руб.

в ходе реализации Программы предполагается привлечение иных средств, в том числе из регионального и федерального бюджетов



1.2. Раздел VII. Ресурсное обеспечение реализации программы изложить в следующей редакции:


Объем средств местного бюджета, необходимый для финансирования программы, составляет на 2022 – 2026 годы 14609,75 тыс. рублей, в том числе по годам реализации: 


2022 год – 1473,910 тыс. руб.;


2023 год – 4349,998 тыс. руб.;


2024 год – 4369,756 тыс. руб.;


2025 год – 2256,086 тыс. руб.;


2026 год – 2160 тыс. руб.


В ходе реализации Программы предполагается привлечение иных средств, в том числе из регионального и федерального бюджетов.


1.3. Приложение к муниципальной программе «Основные мероприятия муниципальной программы «Защита населения и территории городского поселения «Город Амурск» от чрезвычайных ситуаций, обеспечение первичных мер пожарной безопасности, обеспечение безопасности людей на водных объектах на 2022 – 2026 годы» изложить в новой прилагаемой редакции. 


2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на начальника отдела гражданской защиты Булатов Л.Л.


3. Настоящее постановление вступает в силу после официального опубликования.

Глава городского поселения

                                  Р.В. Колесников

Приложение к муниципальной программе 

«Защита населения и территории городского поселения «Город Амурск» Амурского муниципального района Хабаровского края от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, обеспечение первичных мер пожарной безопасности, обеспечение безопасности людей на водных объектах на 2022 – 2026 годы»

Основные мероприятия муниципальной программы

«Защита населения и территории городского поселения «Город Амурск» Амурского муниципального района Хабаровского края от чрезвычайных ситуаций природного и те\хногенного характера, обеспечение первичных мер пожарной безопасности, обеспечение безопасности людей на водных объектах на 2022 – 2026 годы»

	№ пп
	Наименование мероприятий
	Исполнитель
	Источник финансирования
	Объем финансирования тыс. руб.

	
	
	
	
	Всего на период реализации
	2022
	2023
	2024
	2025
	2026

	1.
	Защита населения и территории городского поселения от чрезвычайных ситуаций

	1.1.
	Накопление материальных ресурсов для ликвидации чрезвычайных ситуаций
	Отдел гражданской защиты администрации городского поселения «Город Амурск»
	Бюджет муниципального образования городское поселения «Город Амурск»
	155,7
	90
	0
	0
	36
	29,7

	1.2.
	Совершенствование муниципальной системы оповещения
	Отдел гражданской защиты администрации городского поселения «Город Амурск»
	Бюджет муниципального образования городское поселения «Город Амурск»
	1326,741
	447
	212,441
	110
	447
	110,3

	1.3.
	Информирование население (баннеры, стенды, аншлаги, раздаточный материал и иное)
	Отдел гражданской защиты администрации городского поселения «Город Амурск»
	Бюджет муниципального образования городское поселения «Город Амурск»
	10
	10
	0
	0
	0
	0

	
	Итого по 1 разделу
	1492,441
	547
	212,441
	110
	483
	140

	2.
	Обеспечение безопасности людей на водных объектах

	2.1.
	Приобретение (изготовление) оборудования и атрибутики спасательных постов в местах массового отдыха людей 
	Отдел гражданской защиты администрации городского поселения «Город Амурск»
	Бюджет муниципального образования городское поселения «Город Амурск»
	5525,47 (в т.ч. –  3323,444 –КБ)
	5,820

(в т.ч. – 5,820 –КБ)
	3055,0 (в т.ч.

1655,0 – КБ)
	2358,6 (в т.ч. – 1625,08 – КБ) 


	56,05 (в т.ч. – 37,544– КБ)

	50

	2.2.
	Приобретение (изготовление) агитационных материалов, направленных на безопасность людей на водных объектах  
	Отдел гражданской защиты администрации городского поселения «Город Амурск»
	Бюджет муниципального образования городское поселения «Город Амурск»
	64,824 (в т.ч. 

43,186 – КБ)


	59,526 (в т.ч. 

39,530 – КБ)


	0
	0
	5,298

(в т.ч. –  3,656

–  КБ)
	0

	2.3.
	Иные мероприятия по  обеспечению безопасности людей на водных объектах
	Отдел гражданской защиты администрации городского поселения «Город Амурск»
	Бюджет муниципального образования городское поселения «Город Амурск»
	4704,051
	409,228
	509,595
	1506,776
	1158,452
	1120

	
	Итого по 2 разделу
	10294,345
	474,574
	3564,595
	3865,376
	1219,8


	1170

	3.
	Обеспечение первичных мер пожарной безопасности

	3.1.
	Обновление противопожарных  расстояний и минерализованных полос
	Отдел гражданской защиты администрации городского поселения «Город Амурск»
	Бюджет муниципального образования городское поселения «Город Амурск»
	1379,213
	290
	266,713
	274
	148,500
	400

	3.2.
	Развитие противопожарного водоснабжения 
	Отдел гражданской защиты администрации городского поселения «Город Амурск»
	Бюджет муниципального образования городское поселения «Город Амурск»
	1148,433
	59,316
	273,731
	68
	357,386
	390

	3.3.
	Создание условий для формирования добровольных пожарных формирований 
	Отдел гражданской защиты администрации городского поселения «Город Амурск»
	Бюджет муниципального образования городское поселения «Город Амурск»
	39,06
	27,660
	0
	1,4
	0
	10

	3.4.
	Изготовление стендов по пожарной безопасности 
	Отдел гражданской защиты администрации городского поселения «Город Амурск»
	Бюджет муниципального образования городское поселения «Город Амурск»
	10
	0
	0
	0
	0
	10

	3.5.
	Проведение ежегодного конкурса на лучший пожаробезопасный жилой дом 
	Отдел гражданской защиты администрации городского поселения «Город Амурск»
	Бюджет муниципального образования городское поселения «Город Амурск»
	10
	0
	0 
	0
	0
	10

	3.6.
	Обучение по дополнительному профессиональному образованию в сфере пожарной безопасности специалистов администрации городского поселения 
	Отдел гражданской защиты администрации городского поселения «Город Амурск»
	Бюджет муниципального образования городское поселения «Город Амурск»
	57
	10


	10
	12
	15
	10

	3.7.
	Приобретение автономных пожарных извещателей
	Отдел гражданской защиты администрации городского поселения «Город Амурск»
	Бюджет муниципального образования городское поселения «Город Амурск»
	179,318 (в т.ч.

100,233 –КБ)


	65,360 (в т.ч.

45,360 –КБ)


	22,518 (в т.ч

15,493– КБ)
	38,98 (в т.ч

16,980 – КБ)
	32,46 (в т.ч

22,4 – КБ)
	20

	
	Итого по 3 разделу
	
	
	2822,964

	452,336
	572,962
	394,380
	553,286
	850

	
	Итого по Программе:
	
	
	14609,75
	1473,91
	4349,998
	4369,756
	2256,086
	2160


         Начальник отдела гражданской защиты                                        Л.Л. Булатов

